1.3. Utilizar-se-á neste certame a modalidade Dispensa Eletrônica, do tipo “Menor Preço por lote”. 

1.4. Os quantitativos dos itens são os discriminados na tabela acima. 

1.5. O valor máximo estimado para a contratação, conforme descrito, é de R$1.377,36 (mil trezentos e setenta e 

sete reais e trinta e seis centavos). 

2. PARTICIPAÇÃO 

2.1. A presente dispensa é destinada, EXCLUSIVAMENTE, à participação de microempresas e empresas de 

pequeno porte, nos termos do artigo 48, I da Lei Complementar n. º 123/2006 e suas alterações posteriores.